D. DELviN.

V.-J. GUIGNIES.

ANNEXES

Engelbert, seigneur d’Enghien, approuve la donation faite
par son vassal Bauduin de Jurbise au chapitre de Sainte-Croix
de Cambrai de toute la dime qu’il tenait de lui & Biévene.

1212

Ego Inglebertus, dominus de Aengien, presentibus et futuris in per-
petuum. Ad noticiam vestram transferri volo quod fidelis et dilectus
meus Balduinus de Jurbise, legius homo meus omnem decimam quam
habebiat apud Bevrene ad feodum meum pertinentem, contulit ecclesie
Sancte-Crucis Cameracensis in elemosinam libere possidendam ; hanc
autem elemosinam requisitus 4 jam dicto Balduino homine meo, gra-
tanter approbo et confirmo, et ut hoc firmitatem habeat tam testium
subscriptione quam sigilli mei appensione presentem paginam feci
communiri. Signum Ostonis de Trazinies, S. Henrici, castellani de
Binz, S. Sygeri de Aengien, S. Henrici de Laluet. Actum anno verbi
incarnati Me CCe duodecimo.

Fonds du chapitre de Sainte-Croix, carton 2. Original sur
parchemin, scellé d'un sceau en cire jaune pendant i
d. q. d. p, — Archives du Nord, a Lille, série G.

Il

Compromis entre le chapitre de Sainte-Croix de Cambrai et
Roger, curé de Biévéne, au sujet du partage des pa:lles prove-
nant de la dime de Bidvéne.

1228 _

Universis Christi fidelibus quibus presentes litteras videre conti-
gerit. P., thesaurarius Sancte-Crucis Cameracensis, salutem in
Domino. Presentium testimonio notum facimus quod cum Rogerus,

24
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presbiter parrochialis de Bievregne inquitaret capitulum Sancte-Crueis
Cameracensis, petins ab ipso capitulo ipsum presbiterum percipere et
habere totum stramen cum palea (1) proveniens ex decima sita apud
Bievregne cum ad ipsum presbiterum pertineret ut dicebat per
quemdam conventionem inter Gerardum predecessorem ejus presbi-
terum dicti loci et ipsum capitulum olim factam cui conventioni ut
dicebat, per quam conventionem in jam dicto forragio presbyter
memoratus perpetuitatem sibi vendicabat. Post aliquas altcrcatione.f,
partes in nos compromiserunt fide prestita ab utraque parte corporali
arbitrium firmantes sub pena quadraginta librarum alborum, et fir-
miter promittentes quod nostro starent arbitrio et petetrent. Nos igit\,}r
ad postulationem utriusque partis ut parteretur labombl'ls et expensis
honus recipientes super hoc arbitrale inquisita et cognita (.1e conven-
tione prefata plenius veritate, habito et consilio cum partis per seq-
tentiam arbitralem pronunciavimus ipsum Capitulum debere perci-
pere et habere suam partem in dictis stramine et palea ratione juris
patronatus non obstante conventione superius allegata. Datum anno
Domini Me CCe vigesimo octavo.

Fonds du chapitre de Sainte-Croix, carton n® 2. Original
sur parchemin, scell¢ d'un sceau en cire blanche, en
partie brisé, p. ad. q. d. p. — Archives du Nord, &
Lille, série G.

111

Godefroid, évéque de Cambrai, confirme 1’acteyin§éré en
date du 17 mai 1231 par lequel Ide de Biévéne, dite prés
de Biéveéne, dame de Castello a transmis au chapitre de Sainte:-
Croix de Cambrai toute la dime que Nicolas de Maflle tenait
‘d’elle un fief au territoire de Biévéne, ‘

1231
(Godefridus), Dei gracia Cameracensis episcopus, universis presentes

litteras visaris, salutem in Domino. Noverit universitas vestra__qu.od
ecclesia Sancte-Crucis Cameracensis ad jus suum legitime et canonice

(1) Stramen cum palea, chaume, paille, litiére.
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revocavit fotam decimam quam Nicholaus de Mafle et uxor ejus
tenebant in feodum de muliere nobili Ida de Bievrene dicta apud
Bievrene domina de Castello eo modo et ordine qui in scripto ipsius
Ide, sigillo decani de Cirviay sigillato ad petitionem . dicte ‘nobilis
mulieris, cum ipsa tunc temporis sigillam proprium non haberet quod
vidimus plenius continetur cujus talis est forma. i

In nomine patris et filii et spiritus sancti, Amen. (E)go Ida de Bie-
vrene, dicta apud Bievrene, domina de Castello. Notum facio tam pre-
sentibus quam futuris quod cdnstituti in mea presentia Nicholaus de
Mafle homo meus et uxor gjus totam decimam guam de me tenebant
in feodum apud Bievrene sicut: dicta .decima ad ipsos wel ipsorum
-heredes in tota parrochia dicta et territorio ipsius pertinebat vel ad
ipsos vel heredes ipsorum ullo modo poterat in posterum provenire
sub testimonio hominum meorum parium ipsius N. spontanee libere
et integre in manum meam reportaverunt, instanter petentes ut ecclesie
Sancte-Crucis Cameracensis, in cujus patronatus consistit, conferretur.
Cumque dictus N. et uxor ejus requisisti primo, secundo, tierco,
cognovissent nullum se vel heredes suos in eadem decima de cetero
Jjus habere. Homines mei qui presentes aderant pares-ipsius N. a me
prout decuif requisiti judicarunt quod nec Nicholaus nec uxor ejus
nec eorum heredes aliquod jus habebant ulterius in decima sepedicta
et quod predicte Ecclesie legitime poterat assignari. Ego autem
tamquam domina dictam decimam modo prout dictum est libere et
legitime resignatam et werpitam (1) sub testimonio dictorum hominum
meorum reddidi viro venerabilis decano Christianitatis in Cirvia cui
vir venerabilis G., Dei gracia Cameracencis episcopus, super hoc com-
miserat vices suas ad opus ecclesie sepedicte libere et tranquille sine
gualibet justicia seculari vel servicio feodali, Ipse vero decanus assi-
gnavit eam viro venerabili domino Egidio dicto justicia Canonico
ejusdem ecclesie qui ad hoe ab ipsa ecclesia specialiter fuerat destinatus
libere et integre sicut superius est expressum ab ipsa ecclesia Sancte-
Crueis Cameracensis in perpetuum possidendam. Prefatus vero N et
Uxor ejus repromiserunt quod bonam et legitimam garandiam pres-
tabunt jam dicte ecclesie contra omnes qui eam inquitare voluerint de
decima supradicta. Nec est pretereundum quod jam dicti N. et uxor

‘€jus fide interposita corporali cum juramento promiserunt coram
nobis presentibus hominibus meis supra dictis quod negue per se neque

(1) Werpitam, déguerpie.
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per alios ecclesiam antedictam super decima illa sive nomine dotalicii
sive alio guovismodo de cetero molestabunt. Et sciendum est quod
uxor dicti N. recognovit in presentia hominum meorum predictorum
quod bonam et legitimam commutationem pro dotalicio suo in dicta
decima consistente receperat a dicto N. maritosuo. Ego autem tamquam
domina ea que superius sunt expressa faciam firmiter, observari. it
quia ad presens sigillum proprium nen habeo, sigillo viri venerabilis
decani Christianitatis de Cirvia, qui ad hoc loco domini G. Dei gracia
Camerucensis episcopi fuerat destinatus, usa sum qui ad nostram
humilem petitionem et instantem in hoc suum prebuit assensum in
robur et testimonium premissorum ne de hiis poterit in posterum ali-
guatenus dubatari. Anno gratie Me CCe tricesimo primi, vigila Trini-
tatis. Cum autem super ommnibus premissis que in scripto premisso
habentur per testimonium et relationem fidelitate dilecti in Christo W.
decani christianitatis in Cervia, cul in hoc commisimus vices nostras
facta esset plenaria nobis fides. Nos prefate ecclesie Sancte-Crucis in
jus perpetuum confirmavimus decimam memoratam cum omnibus que
in scripto jam dicto habentur eidem ad plenum veritatis indicium
presens scriptu tradentes sigilli nostri testimono communitum.
Actum anno gracie millesimo ducentesimo tricesimo primo.

Fonds du Chapitre de Sainte-Croix de Cambrai, carton n° 2.
Original en papier, scellé du sceau en cire blanche, en
partie brist, de Godefroid, ¢évéque de Cambrai. —
Archives du Nord, & Lille, série G.

v

Roger d’Arbre, chevalier, et son épouse vendent leur dime
de Bitvéne au chapitre de Sainte-Croix, de Cambrai.

Juillet 1237

In nomine patris et filii et spiritus sancti, Amen. Ego Rogerus de
Arbria, miles, et karissima nxor mea. Notum facimus per hoc scriptum
tam presentibus quam faturis quod ecclesie Sancte-Crucis Camera-
censis ad quam pertinet personatus parrochie de Beverne vendidimus
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et legitime guerpivimus quicquid decime in eadem parrochia de

Beverne ad nos hereditarie pertinebat. Ita quod ego Rogerus et pre-

fata..... conjunx mea dictam decimam liberam et ab omni servicio vel

justicia seculario exemptam reportavimus in manum domini Johannis

de Heriponth, militis, et Ide, usoris ejus, de quibus dictam decimam sub

annuo censu possiderimus sub testimonio scabinorum de Beverne, qui

ad guerpitionem dicte decime faciendam specialiter fuerunt evocati,

Ipse vero 1., miles supradictus eandem decimam ut dictum est legitime,
guerpitam et in manu ipsius et ejus uzoris reportatam, reportavit de
consensu uxoris sue predicte in manum viri venerabilis W. (Walteri)
decani de Geraldimonte qui ad hoe loco G. domini Cameracensis cle-

rici et oflicialis specialiter missus erat. Et idem decanus eanden deci-

mam reddidit domino Johanni canonico prefate ecclesie Sancte-Crucis
Cameracensis qui ex parte ipsius ecclesie presens erat sub ea qua dic-
tum est libertate in perpetuum ab ipsa ccclesia possidendam. Preno-

minata etiam conjunx mea coram ipso decano tanquam dicto officialis

vice misso et coram pluribus aliis clericis et aliis laicis sponte ac

publice recognavit quod non aliqua coactione sed libera et voluntate

spontanea prefate venditioni et guerpitioni consenserat sub fidei inter-

positione promittens quod nichil in decima sepe dicta aliqua occasione

de cetero reclamaret. Ego etiam sicuti conjunx mea fide data promisi

quod firmiter et fideliter observabo quod feci de decima memorata et

quod legitimam prestabo guarandiam ecclesie predicte si quis eam
voluerit super hoc molestare, Dreterea domini G. de Halluitch, G. de

Boscho, E. de..... milites et eorum usores, usoris mee sorores sepe-
dicte venditioni et guerpitioni sponte et provide consenserunt fide
prestita promittentes quod nunquam per se vel per alium sepius nomi-
natam ecclesiam supra dicta decima perturbarent ut autem de omni-
bus supradietis plena sit certitudo et nulla dubietas in futurum. Ego R.
et dicta conjunx mea cum proprium non habeamus sigillum kartam
istam sigillo W. decani predictl fecimus signari. Actum anno dominl
Me CCe tricesimo septimo, mense julio.

TFonds du chapitre de Sainte-Croix de Cambrai, carton n® 2.
Original en parchemin cn mauvais état, dent le sceau
est perdu, — Archives du Nord, 4 Lille. S¢rie G.
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\

Godefroid de Naast. chevalier, seigneur de Biévine, nomme
Jean Scouthete, chapelain de [a chapellenie fondée en son
chiteau, & Biévene.

1¢ juin 1311

Universis presentes litteras inspecturis et specialiter venerabilibus
viris et discreto Capitulo ecclesie Sanecte-Crucis Cameracensis. Gode-
fridus de Naeste, dominus de Beverne et de Roden, miles, salutem et
noscere veritatem. Notum facimus quod nos dilectum nostrum Johan-
nem dictum Scouthete clericum exhibitorem presentium nominavimus
et nominamus eligimus et eligimus in perpetuum capellanum capel-
lanie de novo constitute et fundate in castro nostro de Beverne a
bone memorie domino Sygero de Aynghem quondam domino de
Havrech et de Beverne, castellano Montensi, milite, predecessore
nostro, dictamgue capellaniam eidem clerico propter Deum contulimus
et confirmamus canonice possidendam. Quare mittimus ad vos capi-
tulum predictum prefactum clericum et vobis tanguam vero patrono
loci presentamus eundem facturum vobis capitulo predicto eaque a
capellano dicte capellanie et vobis tanguam vero patrono et insignum
subjectionis et juri patronatus quod habetis ibidem, fuerunt facienda.
Rogantes et requirentes quatinus vos capitulum predictum tanquam
verus patronus prefatum clericum ad capellaniam predictam loci
archidiaconi presentetis, mittendum et instituendum in corporalem
possessionem dicte capellanie a loci archidiacono memorato. In
cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duzimus
apponendum. Rasura ubi dicitur clericum approbata Datum anno
domini millesimo tricentesimo undecimo, feria tercia post sanctum
diem Penthecostes. :